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واکنش رئیسی به طرح صیانت: 

خیال مردم راحت باشد؛ 
حتما پیگیری می کنیم

گفت: »از حقوق مردم در  رئیس جمهوری 
زمینه فضای مجازی حمایت می کنیم و مردم در 

این زمینه نگرانی نداشته باشند.«
در نشست خبری پایان سفر رئیس جمهوری 
به قم، یک خبرنگار محلی از سیدابراهیم رئیسی 
در باره طرح محدودیت اینترنت موسوم به 
»صیانت« پرسید و  این پاسخ کوتاه را دریافت 
کرد: »خیال مردم راحت باشد. حتما پیگیری  
می کنیم.« ایسنا گزارش داده: »پرسش سردبیر 
قم نیوز در پایان نشست خبری رئیس جمهوری 
این بود: » به عنوان کسی که برای حفظ حقوق و 
آزادی های فردی و اجتماعی سوگند یاد کرده اید 
چرا از حقوق مردم در مقابل طرح محدودیت زای 

صیانت حمایت و حفاظت نمی کنید؟«
سیدابراهیم رئیسی هم در پاسخ گفته: »از 
حقوق مردم در زمینه فضای مجازی حمایت 
می کنیم و مردم در این زمینه نگرانی نداشته 
باشند«. سردبیر قم نیوز اما باز ادامه داده و 
پرسیده: »ولی طرحی که وزارت ارتباطات به شما 
ارایه کرده از طرح قبلی هم بدتر است«. این بار 
هم رئیس جمهوری گفته: »همه کارها معلوم 
]علنی[ نیست. به طور علنی و غیرعلنی از حقوق 
مردم در طرح صیانت حمایت می کنیم.«این 
خبرنگار محلی در قم در پرسشی دیگر هم یادآور 
شده: »شما گفته بودید من دو میلیون فالوور 
کانت  گر همین دو میلیون نفر بخواهند ا دارم. ا
شما را چک کنند باید اینترنت داشته باشند« و 
این بار رئیسی پاسخ داده: »مردم نگران نباشند، 
مشکلات اینترنت حل می شود.«این نخستین 
بار است که ابراهیم رئیسی درباره طرح اخیر 
مجلس برای مدیریت فضای مجازی-که به 
طرح صیانت موسوم شده- به طور رسمی 

اظهارنظر می کند.

شهروند | پرونده کرسنت هنوز باز است و بررسی 
ابعاد آن در داخل کشور نیز یک ضرورت است تا 
خاطیان در هر بخش شناسایی شده و از تکرار اتفاقات 
مشابه جلوگیری شود. حالا 24 نماینده مجلس 
شورای اسلامی با ارسال نامه ای ۵ بندی در خصوص 
کید کردند:  پرونده کرسنت به ریاست قوه قضائیه، تأ
»قوه قضائیه اجازه ندهد خدای نکرده بر پیشانی 
دستگاه عدلیه ایران در این زمان حساس، مهر 

مماشات در برابر فاسدان و دغل بازان حک شود.«
هفته گذشته بود که سخنگوی قوه قضائیه در 
ششمین نشست خبری خود درخصوص پرونده 
کرسنت و آخرین وضعیت رسیدگی به این پرونده گفته 
بود: »پرونده کرسنت مربوط به قرارداد گازی است که 
بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت اماراتی کرسنت در 
سال ۸0 منعقد شده که همراه با سوءاستفاده بوده و 
برخی پورسانت گرفته بودند و چون انعقاد قرارداد به 
ضرر ایران بود و رعایت صلاح کشور صورت نگرفته بود 

این قرارداد اجرا نشد.«
گزارش های سازمان بازرسی  در همان زمان با 
پرونده ای در دستگاه قضا تشکیل شده بود که ۶ الی 
۷ نفر از مدیران وقت شرکت نفت و شرکت کرسنت 
محکوم شده بودند که ۵ نفر به جزای نقدی و 2 نفر 
به حبس محکوم شدند که این حکم اجرا نشد اما 
اخیرا به اجرای احکام ارسال شده است. در بخش 
دیگر پرونده ۸ نفر متهم هستند که پرونده از جوانب 
مختلف در حال بررسی است.به گفته خداییان، 
کرسنت پرونده ای است که در دستور کار دولت و 
مسئولان عالی رتبه قرار گرفته و از جوانب مختلف در 
حال پیگیری است و پرونده ای هم برای دریافت رشوه 

در این پرونده تشکیل شده است.
نامه ۵ بندی نمایندگان مجلس به قوه قضائیه 

 دیروز در نامه ای که به امضای الیاس نادران، 
نصرالله پژمانفر، مالک شریعتی نیاسر، اسماعیل 
کوثری، ابوالفضل ابوترابی، روح الله متفکرآزاد، محسن 
پیرهادی، محمدصالح جوکار، حسینعلی حاجی 
دلیگانی، سیدشمس الدین حسینی، ابراهیم رضایی، 
کری، حسن شجاعی،  علیرضا سلیمی، اقبال شا
احمد امیرآبادی فراهانی، مصطفی طاهری، ابوالفضل 
کبر کریمی،  عمویی، محمدحسین فرهنگی، علی ا
مجتبی توانگر، محمدرضا پورابراهیمی، مرتضی 

آقاطهرانی، سیدمحمود نبویان و روح الله نجابت 
رسیده، اعضای خانه ملت از ریاست قوه قضائیه 
درخواست پیگیری و رسیدگی به موضوع پرونده 
کرسنت را مطرح کرده اند. پنج مورد نگرانی نمایندگان 
مذکور چنین بیان شده است: 1- با انعقاد قرارداد 
مربوط به کرسنت خیانتی تاریخی نسبت به کشور 
صورت گرفته است و در اثر فساد عده ای و فریب کاری 
عده ای دیگر و فریب خوردگی عده ای آخر، ده ها 
میلیارد دلار )صدها هزار میلیارد تومان( به کشور 
خسارت وارد شده است.از گروه های سه گانه فاسد 
که قبل از انعقاد قرارداد و بعد از آن در انعقاد و تثبیت 
آن نقش داشته اند انتظاری جز فساد نبوده است 
و از دغل بازان که عملا همدست مفسدان بوده اند 
و در بیست سال گذشته با قلب واقعیت و ناراستی، 
کشور را در پیگیری و  مسئولان قضائی و امنیتی 
رسیدگی به مفاسد این پرونده دچار انحراف و تردید 
کرده اند انتظاری جز همه آنچه انجام داده اند نبوده 
کنون که واقعیات افشا شده و معلوم گردیده  است، اما ا
که قرارداد کرسنت )مورخ 13۸0/2/۵( باعث توقف 
اجرای قرارداد شرکت ملی نفت ایران با شرکت پترو 
ایران )در سال 13۷9( گردیده و 40 تا ۶0 میلیارد دلار 
)با محاسبات متفاوت( گاز میدان سلمان متعلق به 
ایران توسط اماراتی ها به غارت رفته است و از طرفی 
بابت همان گازی که برده اند، شرکت ملی نفت ایران 
را به پرداخت میلیاردها دلار خسارت محکوم کرده 
و می کنند دیگر هیچ توجیهی برای درنگ و تعلل 
کنون موجب عدم افشای  وجود ندارد.2- آنچه تا
خیانت ها و مفاسد و بی تدبیری ها در افکار عمومی 
شده اولا قید محرمانگی! مندرج در قرارداد که با 
اصرار منعقدکنندگان در قرارداد گنجانده شده و ثانیا 
پرهیز از اثرگذاری این قضایا در پرونده خارجی بوده 
است. بدون تردید پایان پرونده کرسنت در هیأت ها 
کم خارجی، آغاز پمپاژ اطلاعات مربوط به این  و محا
پرونده در محکمه افکار عمومی خواهد بود که تدارک 
مطالبات ملت از مسئولان ذی ربط کاری دشوار به نظر 
می رسد، به ویژه اینکه با کندی مشهود در رسیدگی به 
این پرونده احتمالا متهمان و خائنان اصلی از کشور 
خواهند گریخت و دست اندرکاران این پرونده برای 
آرام ساختن افکار عمومی و دور کردن اتهامات از خود 
با افراد فرعی برخورد خواهند کرد.3- هیچ انسان 

خداپرست و باانصافی ادعا نمی کند که برای پیروزی 
شرکت ملی نفت ایران در دعوای خارجی مدیری 
بی گناه به پای میز عدالت کشانده شود لیکن مطالبات 
کنون علی رغم محرمانگی قرارداد از آن  کسانی که تا
غ از  مطلع شده اند این بوده و هست که قوه قضائیه فار
روند رسیدگی در پرونده خارجی، به عنوان وظیفه ذاتی 
خود با مفاسد واقعی که به صورت گسترده پیرامون 
این قرارداد بوجود آمده است و از قبل آن ده ها میلیارد 
دلار )صدها هزار میلیارد تومان( به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم به ملت خسارت وارد کرده است، برخورد 
قانونی کرده و گذشته غیرقابل دفاع را جبران نماید.
گر قوه قضائیه در آن زمان مطابق وظیفه ذاتی  البته ا
خود این قرارداد پر از فساد را باطل می کرد و حداقل 
با جمعی از متهمان کثیر این پرونده برخورد قانونی 
می نمود، به احتمال زیاد شرکت ملی نفت ایران نیز 
کم خارجی محکوم به پرداخت  در هیأت ها و محا
خسارت نمی شد.4- براساس اطلاعات به دست 
آمده، علاوه بر کوتاهی ها در عرصه داخلی مدیریت 
کم خارجی  پرونده کرسنت در هیأت های داوری و محا
نیز قابل تامل بوده و این ظن قوی را ایجاد کرده 
است که مدیرعامل انگلیسی شرکت اماراتی کرسنت 
همانگونه که در داخل ایران با نفوذ، فساد و رشوه کار 
خود را پیش برده در خارج نیز از همه اهرم ها برای 
اثرگذاری بر داوری استفاده کرده باشد تا جایی که برای 
تعدادی از کارشناسان این تلقی ایجاد شده است که 
این پرونده از آغاز تا پایان دو طرف نداشته بلکه چون 
کم بوده است برخی از عناصر  فساد بر این پرونده حا
اصلی دخیل در انتقاد قرارداد و مدیریت پرونده عملا 
خود را در خدمت شرکت کرسنت قرار داده بوده اند.۵- 
در این شرایط سخت اقتصادی و معیشتی که بخش 
مهمی از مردم محتاج یارانه های اندک چند 10هزار 
تومانی هستند سزاوار است دستگاه قضائی با توجه 
به هزاران صفحه سند که توسط دستگاه های امنیتی 
و نظارتی در توجیه جرم سازمان یافته مذکور در اختیار 
آن قوه گذاشته اند در روند رسیدگی به این پرونده 
تحولی اساسی ایجاد کند و با جلب و دستگیری اطراف 
قرارداد کرسنت و صدور حکم قانونی منافع ملت 
ایران را استیفاء نموده و اجازه ندهد خدای نکرده بر 
پیشانی دستگاه عدلیه ایران در این زمان حساس، 

مهر مماشات در برابر فاسدان و دغل بازان حک شود.
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معاون وزارت بهداشت:
 اسناد »MI6« نشان می دهد 

دشمن روی کاهش جمعیت و 
نابودی کشور حساب کرده

حیدری گفت: »اسناد لو 
رفته از »ام آی سیکس« 
که  می دهد  نشان 
کاهش  روی  دشمن 
جمعیت و نابودی کشور 
حساب کرده است، باید 
با بصیرت و بینش عمیق در این حوزه اقدام 
برای  باید  استان ها  اداری  شورای  کرد. 
برنامه ریزی و اقدام در راستای افزایش جمعیت 
بسیج شود.«به نوشته مهر، معاون بهداشتی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 
اشاره به اینکه دشمن روی کاهش جمعیت در 
گفت: »بحث  کرده است،  ایران حساب 
جمعیت، ملی است و نباید در این حوزه دچار 
صبح  حیدری  شد.«کمال  افراط وتفریط 
یکشنبه در جلسه توجیهی اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در حوزه 
وزارت بهداشت ودرمان، گفت: »با توجه به آنکه 
کسن کرونا به اندازه است، ورود  تولید داخلی وا
کسن در شرایط اقتصادی فعلی توسط ستاد  وا
ملی ممنوع شده اما موارد اهدایی آسترازنکا 

طی هفته های آینده وارد کشور می شود.«

وزیر نیرو :
افزایش تعرفه آب در دستور کار نیست

کنون  وزیر نیرو گفت: ا
برای  برنامه ای  هیچ 
افزایش تعرفه آب مدنظر 
کبر  »علی ا نیست. 
محرابیان« در حاشیه 
با  تفاهم نامه  انعقاد 
شرکت های بخش خصوصی برای احداث 10 
هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در جمع 
خبرنگاران افزود: موضوع توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر امروزه یک ضرورت است زیرا ما هم 
در بخش سوخت محدودیت داریم و هم 
ملاحظات زیست محیطی ایجاب می کند کمتر 
که  دنبال توسعه نیروگاه های حرارتی باشیم چرا
نیروگاه های حرارتی نیازمند آب است.وی ادامه 
اقتصادی  توجیه های  دیگر  طرف  از  داد: 
صنعت تجدیدپذیر توجیه بسیار بالایی است 
زیرا صرفه جویی که در مصرف سوخت دارد 
معادل چند سال سرمایه گذاری است که در 
این بخش صورت می گیرد.وزیر نیرو ادامه داد: 
نیروگاه ها  توسعه  از  حمایت  با  هم زمان 
توسعه  سرمایه گذاران  از  لازم  حمایت های 
زیرساخت ها مانند تولید سلول ها و پنل های 
خورشیدی خواهد شد و در روزهای اخیر 
واحدی در کشور به بهره برداری رسید که این 
واحد تولید سلول خورشیدی دارد و در آینده 

واحدهای بیشتری خواهد بود.

 هشتگ  روز

»هرچقدر معرفت مان نسبت به شما بیشتر می شود، داغ دلمان تازه تر و هضم نبودنتان 
سخت ترمی شود و اینگونه فقط کمی از علت بغض های رهبری عزیزتر از جانمان را درک می کنیم. 
نبودنتان در باور مولایمان نمی گنجد، ما که جای خود داریم. فدای دلتنگی هایتان بشم مولای 
من، بغض شما آخر می کشد ما را.«یا »یک نفری گفته بود که »شهید« سلیمانی برای دشمنانش 
ک تر از »سردار« سلیمانی است.درست فهمیده بود؛ واقعا  همین  جور است.«یا»صدق و  خطرنا
اخلاص، جوهره و شکل دهنده مکتب سلیمانی است که هم زندگی و هم شهادت او را پربرکت ساخت 
و کیفیت شهادت او نیز، به فضل الهی حجت را بر همه بندگان خدا و دشمنان اسلام تمام کرد.«یا»از 
آن روز که به شهادت رسید کسی نخندید ، بعد از آن بود که همه فهمیدند سلیمانی چه بود و چه کرد 
و چگونه رفت، حالا هم نبودنش را می توان احساس کرد. تا به سزای اعمالشان نرسانیم آرام نخواهیم 
گرفت.«یا»هرکس از خدا ترسید، خدا همه کس را از او می ترساند... این  گونه شد که بی هیچ واهمه 
می گفت: من حریف شما هستم.«یا»او رفت  اما مکتبش با شهادتش متولد شد و  تا روز موعود هزاران 

سرباز کوچک در دل این مکتب، سردار خواهند شد.«

»اقلام مصرفی ضروری خانوار، به دلیل اخذ مالیات بر ارزش افزوده )غیرقابل استرداد( از واردات این 
کالاها، باز هم گران تر خواهد شد و این چنین فشار مالیات ها بیش از پیش روی شانه اقشار کم درآمد 
می افتد.« یا»در بودجه 1401، بند مالیات بر کالا و خدمات، قسمتی هست تحت عنوان درآمد حاصل از 
یک درصد نرخ مالیات بر ارزش افزوده موضوع ماده 3۷ قانون الحاق که نسبت به بودجه1400, 112درصد 
رشد داشته. کسی می دونه نحوه  محاسبه  این عدد چجوریه؟ و چرا آنقدر رشد داشته؟«یا»جالب است 
که بدونید از سال ۸۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده به صورت آزمایشی بوده و هر سال تمدید می شه و 
از 13 دی ماه امسال به صورت قانون دائمی درمیاد.«یا»جالبه... در ایران هیچ دولتی قادر نیست 
مالیات بر ارزش افزوده )VAT( رو از بازار بگیره... چیزی که در تمام دنیا امری جاافتاده در معاملات 
هست.«یا»قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده از فردا اجرایی می شه. پ.ن: این همه بهتون خوش 
گذشته تو این چند دهه، یکم هم سختی بکشید. چی می شه مگه؟«یا»بدترین حالتشم اینه که مالیات 

کتورهارو اظهار نکنن و پولو بزنن تو جیب مبارک.« بر ارزش افزوده رو از شما بگیرن ولی کلا بخشی از فا

HERO# نیویورک تایمز
عکس یک نیویورک تایمز، جشن پیروزی صد و 
دهمین شهردار نیویورک را به تصویر کشیده است. شعار 
این شهردار جدید، این است »به من اعتماد کنید؛ ما برای 

یک بازگشت بزرگ آماده ایم زیرا اینجا نیویورک است.«
گشت به  گزارش اصلی این روزنامه آمریکایی به باز
زندگی عادی بعد از تعطیلات سال نو اشاره می کند: 
گسترش  کار حتی در میان  گشت به مدرسه و  باز
میکرون. تعطیلات به پایان رسیده و ملت آمریکا باید 

ُ
ا

برآورد کند که چگونه بهترین مواجهه را با واریانت 
جدید ویروس کرونا داشته باشد.

 دیلی میل
ماسک به کلاس های درس انگلیس برگشت؛ 
گزارش این اقدام را »تلاشی  دیلی میل در این 
میلیون ها  تحصیل  از  محافظت  برای  ناامیدانه 
نوجوان« در میان افزایش شدید موارد ابتلا توصیف 

می کند.
با توجه به اینکه قبلا از دانش آموزان متوسطه 
خواسته شده بود در مکان های عمومی ماسک 
بزنند، این روزنامه می گوید این تصمیم جدید به این 
معنی است که آنها باید »از لحظه ورود تا خروج« 

دهان و بینی شان را با ماسک بپوشانند.

اکسپرس
سیستم  رئیس  هشدار  یکشنبه،  روز  کسپرس  ا
بهداشت ودرمان بریتانیا را در گزارش اصلی پوشش 
داده است با این تیتر بزرگ که چند روز آتی »حیاتی« 
است؛ برای تعیین اینکه آیا اقدامات اضافی برای کنترل 
میکرون مورد نیاز است یا خیر. کریس هاپسون گفته 

ُ
ا

است که دولت »باید آماده باشد تا در صورت نیاز 
محدودیت های جدید را با سرعت اعمال کند« اما 
این روزنامه گزارش می دهد که برخی از نمایندگان 
به  خواسته اند  جانسون  بوریس  از  محافظه کار 

اعصاب خود مسلط باشد.
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صاحب  امتیاز: 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رمضانی

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

پشت پرده نفوذ و فساد در پرونده»کرسنت« 
2۴ نماینده مجلس: قوه قضائیه در  رسیدگی به این پرونده تحول اساسی ایجاد کند

حالا 2۴ نماینده مجلس شورای اسلامی با ارسال 
نامه ای ۵ بندی در خصوص پرونده کرسنت به ریاست 
کید کردند: »قوه قضائیه اجازه ندهد  قوه قضائیه، تأ
خدای نکرده بر پیشانی دستگاه عدلیه ایران در 
این زمان حساس، مهر مماشات در برابر فاسدان و 

دغل بازان حک شود.«

گر قوه قضائیه در آن زمان مطابق وظیفه ذاتی  ا
خود این قرارداد پر از فساد را باطل می کرد و حداقل 
با جمعی از متهمان کثیر این پرونده برخورد قانونی 
می نمود، به احتمال زیاد شرکت ملی نفت ایران نیز 
کم خارجی محکوم به پرداخت  در هیأت ها و محا

خسارت نمی شد.

در این شرایط سخت معیشتی که بخش مهمی از 
مردم محتاج یارانه های اندک چند 10هزار تومانی هستند 
سزاوار است دستگاه قضائی با توجه به هزاران صفحه 
سند که توسط دستگاه های نظارتی در اختیار آن قوه 
گذاشته اند در روند رسیدگی به این پرونده تحولی 

اساسی ایجاد کند.
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سالروز درگذشت نیما یوشیج

پدر شعر نو فارسی 
13دی ماه، سالروز درگذشت نیما یوشیج 
شاعر بزرگ ایرانی است. علی اسفندیاری 
که به نام نیما یوشیج شناخته می شود، 
بنیان گذار شعر نوین و ملقب به »پدر شعر نو 

فارسی« است.
نیما یوشیج با مجموعه تأثیرگذار افسانه، که 
کد  مانیفست شعر نو فارسی بود، در فضای را
گاهانه تمام  شعر ایران، انقلابی به پا کرد. نیما آ
بنیادها و ساختارهای شعر کهن فارسی را به 
چالش کشید. شعر نو عنوانی بود که خودِ نیما 

بر هنر خویش نهاده بود.
تمام جریان های اصلی شعر معاصر فارسی 
وامدار این انقلاب و تحولی هستند که نیما 
نوآور آن بود. بسیاری از شاعران و منتقدان 
معاصر، اشعار نیما را نمادین می دانند و او را 
هم پایه شاعران سمبولیست بنام جهان. نیما 
همچنین اشعاری به زبان مازندرانی دارد که با 

نام »روجا« چاپ شده است.
همچنین نیما با بهره گیری از عناصر طبیعی 
با بیانی رمزگونه به ترسیم سیمای جامعه 

پرداخته  است.
آنچه نیمای بزرگ را نسبت به دیگر شاعران 
بلندآوازه هم عصر او متمایز می کند این است 
که علاوه بر ریختن  طرحی نو در شعر و ادبیات 
فارسی، فرهنگ بومی و زبان و گویش زادگاه 
خود را در سطح وسیعی از آثار خود گسترش 
نظریه های  استخراج  عطف  نقطه  و  داد 
تازه ای در این عرصه شد و به همین علت او 
را نمی توان تنها یک شاعر بومی و محلی یا 
یک شاعر فارسی سرای محدود به جغرافیای 
ایران برشمرد، بلکه نیما شاعری است  با 
ظرفیت های جهانی و موثر در عرصه های 
از  بسیاری  در  که  به گونه ای  بین المللی؛ 
کشورهای جهان شاعران نوپرداز و تاثیرگذار 
خود را به نیما ملقب کرده و مورد تشویق قرار 
می دهند؛ همان شاعر مازندرانی که از بین 
»روجا« و »ماخ اولا« و »شب پا« و »داروک«  تا 

کهکشان اذهان شعر جهان راه یافت. 
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ح بنزینی دولت  در کیش و قشم آخرین خبر از طر

امکان فروش سهمیه با نرخ آزاد
رئیس سازمان منطقه آزاد قشم با اعلام اینکه 
طرح جدید یارانه بنزین ابتدا در کیش آغاز و 
در ادامه در قشم در یک دوره یک ماهه اجرایی 
که بعد از ارزیابی و انجام  گفت  خواهد شد، 
بررسی ها در کل کشور اجرایی می شود و سهمیه 
1۵ لیتری واریزی هم امکان استفاده دارد و هم 

قابلیت فروش به نرخ آزاد.
طی روزهای اخیر اعلام شد که دولت جهت 
اجرای طرح یارانه بنزین قرار است ابتدا در کیش 
و قشم به عنوان طرح آزمایشی اقدام کند که طی 
آن سهمیه بنزین در اختیار تمامی افراد با کدملی 
قرار بگیرد و دیگر بنزین سهمیه ای مختص افراد 

دارای خودرو نیست.
آنچه فتح الهی، رئیس منطقه آزاد قشم دیروز 
کرد از این حکایت  در نشستی خبری اعلام 
دارد که مقرر شده به هر کدملی 1۵ لیتر بنزین 
اختصاص پیدا کند که مثلا برای یک خانوار 
چهار نفره به ۶0لیتر خواهد رسید که می توانند 
از این 1۵ لیتر با نرخ 1۵00 لیتر برای خودرو 

استفاده کنند یا اینکه آن را با نرخ آزاد 3000 تومان 
بفروشند.

او با بیان اینکه در این طرح قیمت بین 1۵00 تا 
3000 تومان خواهد بود، گفت که بنابراین بنزین 
در این طرح گران نمی شود و در همین سقف 

قیمت متغیر خواهد بود.
به گزارش ایسنا، فتح الهی در مورد نحوه فروش 
سهمیه نیز گفت که اطلاع دقیقی در این رابطه 
در اختیار او نیست و دستگاه های مربوطه از 
جمله بانک مرکزی و وزارت نفت می توانند در 

مورد آن توضیح دهند.
به گفته او در حال حاضر حدود 1۶۷هزار نفر 

کن جزیره قشم هستند که به ازای کدملی  سا
واریز سهمیه به حساب سرپرست خانوار انجام 

خواهد شد.
قاچاق در قشم به صفر می رسد

رئیس منطقه آزاد قشم در ادامه در رابطه با 
جریان تبادل کالا و حواشی که برای قاچاق کالا به 
کید کرد که به طور حتم  مناطق آزاد وجود دارد، تا
طی برنامه ریزی های صورت گرفته قاچاق در این 

منطقه آزاد به صفر خواهد رسید.
او همچنین با اشاره به اینکه مناطق آزاد از 
قوانین خاص خود تبعیت می کنند و نباید 
وجود  آن  در  کالا  ورود  ممنوعیت  هیچگونه 
از  یکسری  از  غیر  »به  گفت:  باشد،  داشته 
که در  که ممنوع هستند، ما شاهدیم  کالاها 
کالا  ورود  وقتی  مقطعی  تصمیم گیری های 
آزاد را نیز  کشور ممنوع می شود، مناطق  به 
دربرمی گیرد. در حالی که باید این مسأله مورد 
بررسی قرار گرفته و حل شود تا کمترین آسیب را 

برای جذب سرمایه گذاری داشته باشد.

شهروند | قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده از 
امروز اجرا می شود. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
گفت: »قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده از 13 
دی ماه سال 1400 اجرا می شود و توصیه ما به مردم این 
است که مردم، طلا را گران نخرند.« ابراهیم محمدولی، 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: »از 13 دی ماه 
قانون مالیات بر ارزش افزوده اجرایی و طلا از سیستم 
آن حذف می شود، اما تا این تاریخ روند معاملات به 

روش قبل محاسبه می شود.«
کتور خرید طلا  محمدولی گفت: »از تاریخ مذکور در فا
تنها اجرت مشمول مالیات بر ارزش افزوده خواهد شد 
و به نظر می رسد این روش به نفع مردم و فروشندگان 
بازار طلاست. حذف مالیات بر ارزش افزوده از طلا، بازار 

این کالا را گرم می کند.«
سمت  به  صنفی  کسب وکارهای  هدایت 

کسب وکارهای شرکتی
میثم رادپور، مدرس دانشگاه و کارشناس بازارهای 
مالی در خصوص شرایط جدید بازار طلا با توجه به 
دریافت مالیات بر ارزش افزوده از طلا  به »شهروند« 
می گوید: »به هرصورت قیمت طلا که روشن است 
چقدر است، اما وقتی می خواهید مالیات بر ارزش 
افزوده را بگیرید، انگار دارید بهای تمام شده جنس را 
افزایش می دهید و این خبر خوبی نیست. البته قضیه 
مالیات بر ارزش افزوده طلا همواره در کشور با ابهامات 
جدی مواجه بوده است و ماجرای مالیات سکه هم 
در این مدت وجود داشت. ماجرای طلا و ساخت 
آن خیلی پیچیده تر از ضرب سکه است. سکه نباید 
که کمترین پروسه تولید را دارد.  ارزش افزوده بگیرد چرا
از همین روی اینکه از طلای ساخته شده مالیات بر 
ارزش افزوده گرفته شود غیرمنطقی نیست و منصفانه 
است. آن هم به خاطر کاری که رویش صورت می گیرد و 
خلق ارزش جدیدی بوجود می آورد. در این طور مواقع 
مردم کمتر حساسیت نشان می دهند که معادل 
شمش یا طلای بدون اجرت آن چقدر است. این در 
مواردی است که در زمان خرید طلای ساخته شده، 
گر انگیزه  انگیزه سرمایه گذاری، انگیزه ثانویه است، اما ا
سرمایه گذاری، انگیزه اولیه باشد، حتما مسیر تغییر 

که بنا نیست طلا در معرض دید و استفاده  می کنند چرا
و قضاوت باشد. بنابراین گرایش مردم به سمت طلای 

خام و بدون اجرت می رود.«
او در مورد ابزارهای نظارتی موجود برای اعمال قانون 
ارزش افزوده بر طلا گفت: »ارزش افزوده مکانیزمی برای 
دریافت مالیات بیشتر نیست بلکه اهمیت آن به خاطر 
زنجیره ای است که مالیات بر ارزش افزوده ایجاد 
می کند و فرار مالیاتی را مشکل می سازد و در بعضی 

مواقع حتی غیرممکن می کند.« 
اما نکته اساسی گرایش و گسیل دادن اصناف به 
سمت بیزینس و کار شرکتی است. در صنف طلای 
ایران، بیشتر کاسب کاران گرایش بازاری و غیرشرکتی 
دارند. شرکت ها حساب وکتاب شان، دفاترشان و 
نحوه نظارت بر آنها مشخص و معین است اما در میان 
صنوف فرار مالیاتی بیشتر است. در سایر کشورها 
سازندگان طلا شرکتند و نه صنف. در ایران عمده بازار 
طلا در دست اصناف است و اصناف به اندازه شرکت ها 
کنترل نمی شوند. تمایل به تشکیل شرکت، کاری است 
که باید کسب وکارهای صنفی به سمتش هدایت شوند 

و کارشان را از طریق دفاتر دولتی پیش ببرند.
مالیات بر ارزش افزوده طلا چگونه محاسبه 

می شود؟ 
پیشتر محمد کشتی آرای، نائب رئیس اتحادیه طلا و 
کتور شامل 9 درصد  جواهر گفته بود: »در گذشته کل فا
مالیات بر ارزش افزوده می شد، اما در قانون جدید از 
اجرت و سود دریافت می شود. به طور مثال؛ یک گرم 
طلا به یک میلیون و 300 هزار تومان است، مالیات 
بر ارزش افزوده آن حدود 14۵ هزار تومان از خریدار 
دریافت می شد با اصلاح قانون از سود مالیات دریافت 
می شود، یعنی از یک میلیون و 300 هزار تومان معادل 
22 هزار و ۵00 تومان مالیات بر ارزش افزوده دریافت 
خواهد شد.« این مقام مسئول گفته بود: »این مالیات 
بر ارزش افزوده را مصرف کننده باید بپردازد. با اصلاح 
این قانون قیمت تمام شده زیورآلات کاهش پیدا 
می کند و اقبال عمومی مخصوصا دست دوم کاهش 
پیدا می کند. به همین دلیل به مردم توصیه می کنیم 

که از خرید طلای خارجی و دست دوم بپرهیزند.«
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بورس از صعود 
بازماند

روند حرکت بازار سرمایه دیروز 
نوسانی بود به طوری که شاخص 

کل بورس توانست در ساعات 
میانی معاملات تا رقم یک 

میلیون و ۳۸۰ هزار واحد صعود 
کند، اما پس از آن روند نزولی به 

خود گرفت و تا یک میلیون و 
۳۷۸ هزار واحد کاهش یافت. 

در نهایت و در دقایق پایانی کمی 
صعودی شد و به یک میلیون و 

۳۷۹ هزار واحد رسید. به گزارش 
ایسنا، شاخص کل بورس دیروز 

بعد از طی کردن روندی پرنوسان 
در نهایت ۲۲۳ واحد افزایش 

یافت و به رقم یک میلیون و ۳۷۹ 
هزار واحد رسید. شاخص کل 

با معیار هم وزن هم با ۵۲ واحد 
افزایش رقم ۳۶۳ هزار و ۵۲۱ 
واحد را ثبت کرد. معامله گران 
این بازار ۳۲۳ هزار معامله به 

ارزش ۲۱ هزار و ۶۵۱ میلیارد ریال 
انجام دادند. ملی صنایع مس 

ایران، فولاد مبارک اصفهان، 
پالایش نفت بندرعباس و معدنی 
و صنعتی چادرملو نسبت به سایر 

نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در 
مقابل فولاد خوزستان، پتروشیمی 
پردیس و پتروشیمی پارس نسبت 

به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی 
را روی بورس گذاشتند. در آن 

سوی بازار سرمایه شاخص کل 
فرابورس با دو واحد کاهش در 

رقم ۱۸ هزار و ۶۶۰ واحد ایستاد. 
در این بازار ۱۶۹ هزار معامله به 

ارزش ۱۸ هزار و ۱۹۳ میلیارد ریال 
انجام شد. سنگ آهن گهرزمین 
و  تولیدات پتروشیمی قائدبصیر 
نسبت به سایر نمادها بیشترین 

تاثیر مثبت و در مقابل پتروشیمی 
گرس فولاد هرمزگان  تندگویان و زا

جنوب و بیمه پاسارگاد نسبت به 
سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را 

روی فرابورس گذاشتند. دیروز هم 
صف های فروش بر صف های 

خرید غلبه کرد به طوری که ارزش 
صف های فروش ۳۹۹۵ میلیارد 

ریال و ارزش صف های خرید 
۱۲۰۴ میلیارد ریال بود. بیشترین 
حجم معاملات نیز به سه نماد 

خاور، خودرو و خپارس تعلق 
داشت.

عکس خبر3

ایسنا- بارش باران در مناطق شرقی و نیمه شرقی استان هرمزگان و نیز 
کان تا ظهر سه شنبه 1۴ دی، تداوم خواهد داشت و این  شهر بندرعباس کما
موج بارشی سه شنبه شب از استان خارج خواهد شد. این اولین بارش باران 

در زمستان سال 1۴00 در شهر بندرعباس است.

باشگاه خبرنگاران جوان - دو سال پر از اندوه را پشت سر گذاشتیم، اما 
ک کرد. این روز ها گلزار شهدای  مگر می شود یاد و خاطره اش را از دل ها پا
کرمان تماشایی است، حاج قاسم همچون روز هایی که در بین مردم بود، 
ایستاده است و با لبخند همیشگی اش در قاب عکس های یادگاری جای 
می گیرد. سردار دل ها لبخندت به ما یادآور می شود که امنیت کشور را 

مدیون چه کسانی هستیم.

ایسنا - پیکرهای چهار شهید گمنام دوران دفاع مقدس و پیکر شهید 
باقر حسینی، شهید معلوم ارتش جمهوری اسلامی ایران صبح دیروز 
)12 دی  1۴00( از فرودگاه بین المللی شهید سپهبدقاسم سلیمانی اهواز 

وارد استان خوزستان شدند.

ثر جنگ تحمیلی صبح دیروز  ایسنا- پیکر مطهر دو شهید مفقودالا
)یکشنبه 12 دی( مورد استقبال مردم شهیدپرور خراسان شمالی 
قرار گرفت. شهیدان »پرویز محمدی« متولد شهر راز و »علی اصغر 
رمضانی« متولد روستای بزنج اسفراین شهدایی هستند که اخیرا  
کل نیروهای مسلح  کمیته جست وجوی مفقودان ستاد  توسط 

تفحص شدند و هویت آنها پس از آزمایش DNA احراز شد.
تغییر محاسبه مالیات بر ارزش افزوده طلا از امروز

بازار طلا گرم می شود؟


